magistrorum viarum Urbis , seu viarum

praesidenlis, duos bancos similes in eo-

dcm silu erexeril, illosque prò piscibus

vendendis locaverit ; habilo autem per ar-

cbipresbytcrum ac capilulum el canonicos

pracdictos ad dilcclum lilium nostrum in

alma Urbe praediclà vicarium in spiritua-

libus generalem recursu, banchi praedicli

amoli, iique poslea, praetexlu cuiusdam

senlentiae, seu alias, a venerabili fralre

Oclaviano archiepiscopo ladrensi, lune di-

lecli filli nostri S. R. E. camerarii auditore,

emanalae, denuo appositi fuerinl; inlrodu-

clà deinde per viam appellalionis causa

huiusmodi in camera nostra apostolica

corani dilccto filio nostro Laelio Ss. Vili

«
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Ci Modesti diacono cardinali Biscia iiiin-

ciipalo, lune camorac', ci deinde dilcclo

(ìlio Oclaviano Raggio eiiisdem camerac

clericis, ibique, sub die xxvi iunii mdcxxiv,

citalo praediclo Adamo, ci ilcrum, sub eà-

dem die xxvi iunii anni scquenlis mdcxxvi,

discusso an de bouo iure ipsius ccclesiac

constarci, cilalis el auditis, lani praedi-

clo Adamo, quam praediclo cliam lune

Cresccniio, de bono dictae ccclesiac iure

constare resolutum fueril, diclique arclii-

presbyler ac capilulum el canonici, vigore

resolulionum huiusmodi, sub die prima

iulii ciusdem anni mdcxxm mandalum de

manutcnendo in possessione, seu quasi, le-

nendi bancos in praediclo silu et platea

pract;U;\ conlra eosdem Crescenlium et

Adamum oblinuerint, et in illius exequu-

lionem bandii pracdicti, in angulo praedi-

clo, ut praefcilur, appositi, amoti el sub-

lati fuerint , vernm dicli Crescentius et

Adamus, mandalum de manutenendo il-

liusquc exequulionemhuiusmodi eludere

volentes, ut in quadam parvA apolhecà, ad

eumdem Crescenlium, ut asserilur, pariler

spedante, et situi praediclo contigua, di-

cli Adami, seu Crescentii, vel aliorum vi-

cinorum conductores se reciperent , ibi-

que pisces venderenl, procura#i-inl, quo

factum full, ut archipresbyler ac capilu-

lum el canonici praedidi, poslquam spalio

octo annorum litem huiusmodi sustinue-

rint, aliam tanlumdera, et forsan amplius

duraluram , non sine gravi eorum eccle-

siae dispendio, magnisque laboribus exor-

lam litem , seque de celerò lilibus hu-

iusmodi prosequendis ob assidua expen-

sarum onera iugiler subeunda gravatos

fore prospiciant:

§ H. Nos, archipresbyleri ac capituli

et canonicorum praedidorum indemnitali,

quantum nobis ex allo concedilur, qon-

sulere, ipsosque specialibus favoribus et

graiiis prosequi volentes, et eorum singu-

i Subinlellige clerico, uti raox sequitur (r. t.).
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lares personas a quibusvis excommunica-

lionis, suspcnsionis et inlcrdicli, aliisque

ecclesiaslieis senlcnliis, censuris clpoenis,

a iure vel ab liominc
,
quavis occasione

vel causa lalis , si quibus quomodolibet

innodalac exislunt, ad ciTcdum praesen-

lium dumlaxal consequendum, liarum se-

rie absolventes el absolulas fore censen-

tes , necnon lilterarum Innocenlii Vili
,

Sixli IV el Iulii II praedecessorum no-

strorum praedidorum, sententiarumquc
,

rerum iudicatarum, inhibilionum pracdi-

claruni veriores et tolos tenores, necnon

lilium et causarum praedidarum slalum

et merita, ac aliorum quorumcumque, si

qui sinl, collitigantium nomina et cogno-

mina, qualilalcs el denominationes, aliaque

hìc de necessitate exprimenda, praesen-

libus prò piene et sufficienler expressis

el ad verbum inserlis habentes;

§ 12. MoUi proprio, et ex cerlà scienlià conormaiio

, , ,., . . , lilterarum Sii-

ac matura deliberatione noslris , deque ti iv.

aposlolicae poleslalis plenitudine, praein-

sertas primo loco Sixli V praedecessoris

lilteras , cum omnibus et singulis in eis

conlenlis , tenore praesentium, perpetuo

approbamus el confirmamus, illisque per-

peluae ci inviolabilis aposlolicae fìrmilatis

robur adiicimus, necnon causam et causas

huiusmodi inter archipresbylerum ac capi-

lulum etcanonicosex una, necnon Crescen-

lium et Adamum praediclos, diledosque

filios lulium Pocobellum , ac fratres do-

nius SS. Trinilalis in Monte Pincio, ac con-

fi'atres SS. Annuncialac Confiilonis nuncu-

palae et SS. Crucifixi confraternitatum de

Urbe praedidà, d alios ad causam el cau-

sas huiusmodi forsan admissos ex aiterà

pai libus , de et super praemissis motas

pendenles et instructas, ut praefertur, a

dictis el quibuscumque aliis iudicibus

ordinariis et extraordinariis, commissa-

riis el exactoribus, etiam S. R. E. cardj-

nalibus, ac rolae el causarum curiae ca-

merae aposlolicae auditoribus, eorumque
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locumtcnontibiis, ad nos hariim serie avo-

camus, illasquc jiciiiLus et oinnino siip-

primimus ci extinguiriius; necnon eisdein

Crescentio et Adamo, aliisque praedictis,

perpetiuim desuper silcntiiim imponimus.

§ 13. Insupcr, prò maioii arcliipresby-

teri ac capitali et canonicorum praedi-

ctorum cautela, iuraque iuribus addendo,

plateam praedictam, nunc et prò tempore

existentem, eidem ecclesiae, capitulo et

canonicis concedimus et perpetuo dona-

mus, relieto domorum seu apothecarum

eisdem pialeae adiacentium dominis vel

inquilinis trium dumlaxat palmorum extra

domos vel apothecas huiusmodi spalio
,

quoad usum tantum prò mercibus sive

aliis rebus ipsorura dominorum seu in-

quilinorum tantum, quae tamen in ipsis

domibus vel apothecis venduntur, et non

alias, neque ad alium usum, nisi de licen-

tià expressà ipsorum archipresbyteri, ca-

nonicorum et capituli in scriptis tilulo

locationis obtinendà.

§ \i. Ulterius domorum et apotheca-

rum huiusmodi dominis , necnon magi-

stris viarum, et aliis officialibus quocum-

que nomine nuncupatis, necnon eiusdem

sanctae Romanae Ecclesiae camerario
,

ceterisque quibuscumque , ad quos nunc

quomodolibet special, et perpetuo in fu-

turum speclabit , ne archipresbyterum
,

canonicos ac capilulum huiusmodi super

universae ipsius plateae dominio' et fa-

cullalibus praedictis impedire, molestare,

vel perturbare , aut in domibus et apo-

thecis et aliis sitibus eidein plateae adia-

centibus circumcirca infra centum ' can-

narura spalium
,
quoad pisces , tellinas

,

gambaros, vel squillas dumtaxat, nec etiara

in eàdem platea, et apothecis vicinis su-

per dieta platea respondenlibus, carnes

cuiuscumque generis, vivas vel mortuas,

etiam haedos et agnos et alias, nec fru-

1 Nisi en-or sit; nam supra legebatur quinque

(R. T.).
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ctus cuiuscumque generis, olerà et flores

vendere, aut niacellum vel lanienam ha-

bere, absque expressà arcliipiesbyteri ac

canonicorum et capituli praedictorum li-

ccntiA, audcanl seu praesurnant, sub in-

dignalionis nostrac et suceessorum nostro-

rum, et aliis arbitrii nostri et successo-

rum praedictorum poenis , et in dictis

Sixti V pracdecessoris litteris inllictis et

comminatis, interdicimus et prohibemus.

§ 15. Volumus quoque praedictos ar-

chipresbyterum, canonicos et capitulum ad

refectionem selciatae, tam plateae usque

ad parietes domorum et apothecarum adia-

centium, quam viarum in praedictà pla-

tea respondentium, prò latitudine et lon-

gitudine dictae plateae tantum, teneri et

perpetuo obligatos esse, ac ad illam fa-

ciendam cogi posse.

§.16. Decernentes praesentes lilteras Decreium ir-

nuUo umquam tempore de subreptionis,

vel obreptionis , seu nullitatis vitio , aut

intentionis nostrae , vel alio quocumque

defectu, etiam ex eo, quod causae
,
pro-

pler quas illae emanarunt, expressae et

iustificatae , diclique Crescenlius et Ada-

mus, et ahi quicumque in praemissis in-

teresse habentes, vel habere praetendentes,

ad hoc vocali et audili non fuerint, vel alia

quavis de causa quantumvis privilegiata,

notari, impugnari, invalidari , retractari,

rescindi , infringi , limitari , modificari
,

immutari, revocari, annullari, in ius vel

contioversiam revocari, ad lerminos iuris

reduci, aut adversus illas restilutionis in

inlegrum, aperilionis oris, aut quodcum-

que aliud gratiae vel iustitiae remedium

impetrari
, seu, etiam moto, scientià et

potestalis plenitudine similibus, concedi,

aut dictos Cresccntium et Adamum, seu

quempiam alium, sic impetralo vel con-

cesso uti , sei! se iuvare , in iudicio vel

extra, nullatenus posse, neque ipsas prae-

sentes sub quibuscumque similium vel

dissimilium gratiarum revocationibus, sus-
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pcnsionibus, limilnlionibus, aut aliis con-

traiiis (lisposilioniliiis prò Icmporc quo-

inodolibel riiciciidis ('oinprehciidi ,
sccl

semper al) illis exceplas, ci, quolies illac

(Miiaiiabiiiil, lolios in prisliiium , et ciim,

in quo aulca (pioniodolibi'l crani, slaluiii

restitulas , rcposilas et plenarie rcinte-

gratas , ac de novo eliam sub poste-

riori daltà per dictos arcliipresbylenim
,

et canonicos et capii ulum eligendà* con-

cessas esse et fore, ac censeri, perpeluo-

que validas , fn-mas et cfficaces existere

et fore, diclisqiic arcliipresbylero ac ca-

pitulo et canonicis in omnibus et per

omnia pienissime suffragar! , et ab om-

nibus et singulis ,
ad quos speclat et io

futurum spectabil, inviolabiliter obser-

vari ; sicque per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, eliam causarum pa-

lati! apostolici audilores, et sanclae Roma-

nae Ecclesiae cardinalcs, et camerarium,

et camerae nostrae praesidenles clericos,

sublatà eis et eoruni cuilibel quavis aliter

iudicandi et inlerpretandi facullate et au-

ctorilate , iudicari et definir! debere, ac

irritum et inane, si secus super bis a quo-

quam
,

quavis auclorilale , scienler vel

ignoranler, conligerit allentari.

§ 17. Quocirca dileclis filiis, nostro in

dieta Urbe vicario in spiritualibus, et cau-

sarum curiae dictae camerae aposlolicae

auditori generalibus, per praesentes com-

mitlimus et mandamus
,
quatenus ipsi

,

vel alter eorum
,
per se ,

vel alium
,
seu

alios, praesentes litteras, et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

et quolies prò parte diclorum archipre-

sbyteri ac capiluli et canonicorum fue-

rint requisiti, solemniter publicantes , il-

lisque in praemissis efficacis dcfensionis

praesidio assislentes , faciant auclorilale

nostra eosdem archipresbyterum ac ca-

pitulum et canonicos praemissorum om-

nium et singulorum effectu pacitice frui

1 Edil. Main. habel erigenda (a. t.).
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et gaudere; non permittenles eos desuper

a quoquam, quavis auclorilale, quomodo-

libet indebite molestar! ; contradictores

quoslibct et rebelles per sententias, cen-

suras et poenas ecclesiasticas, aliaque op-

[lorluna iuris et faci! remedia, appella-

tione postposilà, compescendo , invocato

eliam ad boc, si opus fuerit, auxilio bra-

cini secularis.

§ 1 8. Non obslantibus praemissis, necnon conirariu

recolendae memoriae Symmacbi,Pauli li,
""^" '

Paul! IV, Pi! V et aliorum Romanorum

Ponlificum, eliam praedecessorum nostro-

rum, de rebus Ecclesiae et camerae prae-

dictae non alienandis, ac, quatenus opus

forel, regulà nostra de iure quaesito non

toUendo, aliisque quibusvis constitulioni-

bus et ordinationibus apostolicis, necnon

eiusdem camerae et almae Urbis praefa-

lae, et aliis quibuscumque statulis et con-

suetudinibus, eliam iuramenlo, confìrma-

tione apostolica, vel quavis fìrmitate alia

roboralis, privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis, dictae Urbi, populo Ro-

mano, et quibusvis aliis personis, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum

quibusvis, eliam derogatoriarum deroga-

loriis , aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, ac irritantibus et aliis decrelis,

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis , confirmalis et innovalis
,

necnon reliquis omnibus, quae in secundo

praeinsertis Sixti praedecessoris lilteris

concessa sunt non obslare. Quibus omni-

bus, etiamsi prò illorum sufficienti dero-

galione de illis, corumque lotis tenoribus

specialis , specifica , expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum, non autem

per clausulas generales idem importantes,

menlio seu quaevis alia expressio liabcn-

da aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, illorum tenores praesen-

libus prò piene et sufficienter expressis

babentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter
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ci expresse dcrogannis
,
cetcrisque con-

trariis ([uibuscuinrjiic.

Datimi Honiae, apud S. Peirum, sub an-

nulo Piscaloris, die ix febriiaiii Miicxxviii,

pontilìcalus nostri anno v.

Dat. die 9 februarii 1628, pontif. anno v.

CCLXXIX.

Deputatio exequutorum allmialivne cir-

ca eleciionem provinciuliwn, diynila-

ium, ac officiorum prò fralribus Or-

dinis Eremitarum S. Augiislini pro-

vinciae Mechoacanae.

Venerabilibus fratribus , archiepiscopo Me-

xicano, ac epìscopis Mechoacanis et Gual-

daxarensibus in Indiis, seu dilectis filiis

eorum officiaiibus,

Urbanus Papa Vili.

Venerabiles fratres, seu dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictionem.

Prooemium. Aliàs a felicis recoi'dationis Gregoiio

Papa XV praedecessore nostro emanarunt

litterae tenoris subsequenlis, videlicet :

Gregorius Papa XV,
ad perpeluam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae

servilutis officio, volis iilis, per qnae paci

et quieti inter chrislilideles quosiibet
,

praeserlim sub suavi religionis iugo Al-

tissimo famidantes, opportune consulitur,

libenler annuimus, eaque favoribus pro-

sequimur opporlunis.

Referuniur § 1. Cum Itaque, sicut dilccli fdii prior
caasae huius

'

i r\ i- • <-

coDstJiuiionis. et procurator generales Urclinis lialrum

Eremilarum sancii Augustini nobis niqjer

exponi fecerunt, aliàs ad Congregationem

venerabilium iratrum nostrorum sanctae

Ronianae Ecclesiae cardinalium negoliis

. episcoporum et regularium praeposilo; um
delatum fuerit, in provincia de Mechoacan

in Indiis occidenlalibus inler fratres dicti

Ordinis super eleclione et dislribulione

provincialalus , dignilatum , aliorumque

officiorum Ordinis et provinciae huiusmo-

Bull. i\om. — Voi. XlJl. 81
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di diversas controversias cxorla? esse, ma-

ioresque verisimiliter cxoriri posse: nos,

discordias liuiusmodi de tnedio lollere, ac Rotula aUer-

pacem et quiclcm inler ipsos fralres con-
"'' """^'

fovcre volgnles
, priore et procuratore

generalibus dicli Ordinis super hoc audilis,

de eorumdein cardinalium Consilio, (|uod

de celerò pcrpetuis fuluiis temporibus

electiones provincialium , dignità! um et

officiorum provinciae praediclae de Me-

choacan fianl alternative ex qualibcl p,u'-

tialilate, sciiiccl prò una ex fialribus, (pii,

nati in Hispania, inibì, ve! in Indiis ha-

bilum susceperunl, prò aiterà e^ iis, qui

in hidiis nati sunt
,
Criolique vulgariter

nuncupanlur, ila ut in quolibet capii ulo a

provincialalu usque ad.ullimum olliciura

praedicli Ordinis et provinciae dignitales

et officia, quae disliibuenda fuerint, aller-

nalim iuxla diclas parlialilates distribuan-

lur, quae alternativa in proximo capiluló

post inlimalionem praesenlium l.lleraium

celebrando a partialilale Criolorum ini-

lium habeat.

§ 2. Quod si provincialem, vel aliquem ip'^iusque «-

officialem Oidinis et provinciae buius-

modi, non peraclo suo officio , decedere

conlingal, lune alius eiusdem parlialilalis,

cuius defunclus eral, in eius locum usque

ad tunc proximum fulurum capilulum

subrogetur. Si vero post inlimationem lit-

teiarum huiusmodi electiones provincia-

lium , dignifatum et aliorum olliciorum

praefatorum aliter, quam ut piaescribitur,

fieri contigerit, nullae sint etinanes; prae-

senles vero litleras validas, firmas el eflì-

caces èxislere el fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sorliri el oblinere, ac

iri'ilum et inane , si secus super bis a

(pioquain, quavis aucloritale, scienter vel

ignoranter, contigerit atlenlari, apostolica

aucloritale, tenoL'e praesenlium, decfrni-

mus. i\on obslanlibus consliiulionibus el

ordinalionibus aposlolicis, ac Ordinis et

provinciae huiusmodi (etiam iuramenlo
,
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coiilirmatione apostolica, vel quavis fir-

milalc alia roboralis) slatulis et consuelu-

iliiiibus
, privilogiis quoque, indullis et

lilleris aposlolicis in contrariuni praeniis-

sorum qiiomodnlibelconcossis, coiifirmatis

et innovalis. Quibus omnibus et singulis

eoriim omnium lonores piaesenlibus pro

piene et sulììcienter cxpressis habentes,

illis alias in suo robore permansuiis, hac

vice dumlaxat specialiler et expresse de-

rogamus, celcrisque contrariis quibuscum-

que. Dalum Romae, apiid S. Pelrum, sub

annulo ' Piscatoris , die xxix novembris

MDCxxi, pontificatus nostri anno i.

§ 3. JNunc autem nos, litleras praeln-

serlas huiusmodi debitae exequutioni, ut

par est, demandari volenles, vobis per

praesentes committimus ct mandamus

,

quatenus vos, vel duo, aut unus veslrum,

praeinsertas lilteras huiusmodi et ili eis

conlenta quaecumque, ubi el quando opus

fuerit, et quotics pio parte superiorum et

fratrum Ordinis et provinciae huiusmodi

fuen'tis requisiti , solemniler publicanlcs,

eisque in praemissis eflìcacis defensionis

praesidio assislenles , faciatis auctorilale

nostra praeinsertas lilteras el in eis con-

lenta quaecumqtie ab omnibus, ad quos

special el in fulurum spectabit, inviola-

biliter observari. Non permillenles illos

desuper a quoquam
,
quavis auctorilale

,

quomodolibet impcdiri, molestari aut in-

quielari. Contradiclores quoslibel ct re-

belles ac praemissis non parentes per

censuras el poenas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appella-

lione poslposilà, compescendo, legilirais-

que super his habendis servatis processi-

bus, censuras et poenas ipsas etiam iteralis

vicibus aggravando, invocalo eliam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii secufaris.

§ 4. Non obsiantibiis recolendae me-
nioriae Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una, el in concilio generali edita

de duabus dielis, dummodo ultra U'es die-

nOMANUM

las aliquis auctoritale praesentiimi ad iudi-

cium non trahalur, necnon omnibus illis,

quae in eisdcm praeinsertis lilleris con-

cessa sunt non obslare, ceterisque contra-

riis quibuscuraque.

§ 5. Volumus autem, quod praesentium

Iransuniplis, eliam irapressis, manu ali-

cuius nolarii publici subscriptis, el sigillo

alicuius personae in dignilale ecclesiastica

constilulae munitis, eadem prorsus fides

ubique adbibeatur, quae ipsis praesenli-

bus adhiberelur
, si forenl exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die ix februarii mdcxxviii,

ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 9 februarii 16Ì8, ponlif. anno v.

An. C. 1628

Transumptis
(landa ùtias.

Decrcluni fi-

ritans.

CCLXXX;

Couftrmalio decreti sacrae Congregationis

Concini, quo declaratur conslit^ilio-

nem Gregorii XV de conservatoribus

edilam non affìcere religionem Hiero-

solymitanam, nisi quoad iudices con-

servatores , eidemque militiae adhuc

ius einsmodi iudices conservalores eli-

gendi competere.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunl dilecli filii

Anlonius de Paula magnus magisler et

convenlus hospilalis S. Ioannis llierosoly-

railani
,
quod a venerabilibus fratribus

noslris sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibus sacri Concilii Tridentini interpre-

libus emanavit decretum tenoris subse-

quenlis, videlicel:

VI februarii mdcxxvii.

Sacra Congregatio illuslrissimorum car-

dinalium Concilii Tridentini inlerprelum

censuit, conslitulionem sanctae memoriae

Gregorii XV de conservatoribus non af-

fìcere religionem Hicrosolymitanam, nisi

quoad iudices conservalores, eidemque re-

A Ocngri'ga-

tìone CoQcllJi

emanavll do-
crctuin ad favo-

rciu huius luili-

tìae, de quo ìd

rubrica.
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ligioni adirne ius eiusmodi iudices con-

servatores eligendi competere.

OiioJ suiipii- § ^. Clini anlem, sicul cadcm cxpositio

Srconiini'i'l't'i! subiungebat , Anionius magniis niagiater

et convcnliis praefati dccrelum buiusmodi

prò illius validitale et subsistentiù liriniori

apostolicae nostiae confirmationis robore

communiri pliirimum desiderent, nobis

proplcrea humiliter supplicali fecerunt,

ut in praemissis oppoiliine providerc de

benignilatc apostolica dignarcmur.

Proui nioib § 3. Nos igitiii', Anìoniiim niagnuni nia-

coinrnwi.
'' gistrum et conventum praefatos spccialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes, et

illorum singiilarcs pevsonas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis senlentiis, cen-

sui'is et poenis, a iure vcl ab bomine,

qviavis occasione vel causa lalis, si qiiibus

quomodolibet innodatae exislunt, ad effe-

cium praesentium dunitaxal consequen-

dum, barum serie absolvenles et absolutas

fere censenles, buiusmodi supplicalionibus

inclinati, decretum piaeinserlum, aposto-

lica auctoritate, tenore praesentium, appro-

bamus et confirmamus, illique inviolabilis

apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac

omnes et singulos tam iuris quam facti

defectus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerint, supplcmus.

ciaasiiiasprae- § A. Deccmentes decretum buiusmodi
servativas pò- .

nii. necnon praeinsertaslitteras semper valida,

firma et efficacia existerc et fore, suosque

plenarios et inlegros effeclus sortiri et

obtinere, ac dicto hospitali necnon Anto-

nio moderno et prò tempore existenti

illius magno magistrb et conventui pie-

nissime suflrafiari.

ma d^
'"''''^"'

§ ^" S''^'^!"'^ PS'" quoscumquc iudices

ordinarios et delegaios, eliani causarurn

palatii apostolici audilores , iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter \el ignoranter, conti-

gerit altenlari.
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§ 0. Non obstantibus praefati Gregorii conirariu

pracdecessoris, aliisque conlilulionibus et""'''''

ordinalionibus apostolicis, celerisque con-

trariis quibuscumque.

§ 7. Volumus aulem, qiiod praesentium lixcmpiiscrc-

transumptis, etiam impressis, ' et sigillo

personae in dignilate ecclesiastica consli-

lutae munitis, eadem prorsus ubique fidcs

adbibeatur, quae ipsis pracsentibus adbi-

berelur, si f'orcnt exbibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xvii februarii mdcxxviii,

ponlificalus nostri anno v.

Dat. die 17 februarii 1628^ pontif. anno v.

CCLXXXI.

Indulkim clero regni Poloniae elargiendi

regi siibsidiitm'\

Venerabili fratri Antonio archiepiscopo Se-

leuciensi , apud charissimum in Christo

filium nostrum Sigismundum Poloniae et

Svetiae regem illustrem nostro et Sedis

Apostolicae nuncio,

Urbanus Papa Vili.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolicam benedictionem.

Cura, sicut accepiraus, dilecti filli eie- E,-.cic*ia?iici

.

'
resui Poloniae

rus reani Poloniae, provide considerantes aiiquod subsi-

.
dium regi Iri-

regnum ipsum gravibus ad praesens ne- hu^e cupiuDi.

cessitalibus urgeri et imminentia illi pc-

ricula lam ecclesiasticis quam laicis com-

munia, regni vero praedicti vires adeo

exbaustas^ esse, ut laicorum facultates suf-

ficienti subsidio, quo eisdem necessitatibus

subveniatur et periculis praedictis occura-

tur, comparando nequaquam suppetant,

prò publicae salutis, palriaeque defensione,

aliquam pecuniac summam subsidii nomi-

ne cbarissimo in Christo filio nostro Si-

gismundo Poloniae, Svetiae regi illustri,

nostra et Sedis Apostolicae ad id acce-

i Deestpericopese< man»... Mo/an'i, eie. (h,t).

2 Ex Regpst. in Secret. Brev.

3 Edit, Main, legit exhamta (R. T.).

ili'iilc liconli;\ ci consensu, sponte conlbric

cli'sideri'iil
;

Qw.ì |.. nini- § 2. NoR, praedìcti Sigismundi rpgis ni

dicti Polonia^ regni necessilalibus hiiiiis-

iiioili consulere, peiieulisciiie praediclis,

qiianliini nobis ex allo conceditur, occur-

rere volenles, libi, veneiabilibus fialriluis

archiepiscopis et e|)iscopis, ac dileclis fi-

liis alibalibus ci aliis pcrsonis ecciesiasti-

cis eiiisdem regni, ul prò necessitatiiìus

ci pcricnlis hiiiiisniodi subsidinrn praedicto

Sigisniundo regi, sponle lanien, prò un;\

vice et summà, quae eis videbilur dum-
taxal

, Iribuere ; ipsi autem Sigismundo

regi, eiusqiie ministris, qiiod subsidium

hiiiiisniodi |)elere et recipere absque con-

scientiae scriipiilo ac cenfurarum et poe-

narum ecclesiaslicarmn inciirsu bbere et

licilc possinl, dummodo lamen subsidium

liuiusmodi in praedictos et non alios usus

convertatur et erogelur, apostolica auclo-

ritate indulgendi, ac licentiam concedendi,

ipsosquearchiepiscopos,episcopos,abbates

el alias personas ecclesiasticas, ac earum
singidas, qualenns dictam pecuniae sum-

niam absque Sedis praedictae licentià pro-

miserint aut solverint , necnon eumdem
Sigisniundum regem et suos ministros

praedictos, si illam simililer absque licen-

tià praediclà iam receperinl, ab omnibus

et singnlis censuris el poenis, proplerea

quomodolibet incursis, càdem aucloritate

absolvendi facuitatem et auctòrilatem, te-

nore praesentium, concedimus et imper-

tiniur.

stMH^rikmM' § ''' T''3Ì1UP, ut ad exactionem prae-
da ur iiims uxa- dicli subsidii per personas ecclesiasticas
Clio. ' ^

tanhun el non alias procedere debeas ,

eàdem auclorilale committimus el manda-

mus; contradiclores et solvere recusan-

tes per censuras el poenas ecclesiasticas,

aliaquc iuris el facti remedia, eàdem au-

ctorifate compescendo.

conira'?iu7um!'° § ''• ^°" ostantibus concilli Lateranen-

sis, ac quibusvis conslilulionibus et ordi-
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n;i|i(inibiisapostolicis, necnon ecclesiarum,

moiiasleiioruni et bcncficiorum huiusmo-

di (pliam iuramcnlo, confumatione apo-

stolica vel quavis firmitale alia rohoratis)

slalutis et consuetudinihus,privil('giis quo-

que, indulliset lilteris aposlolicis, ctexem-

plionibus, immunilatibus, eliani in corpore

ituis ciausis quibusvis generaliler vel spc-

cialiter concessis, etiamsi de illis, eorum-

que tolis lenoribus de verbo ad verbum

nicntio scu quaevis alia expiessio-habenda

sii, el in eis caveatur expre^se, quod per

liuiusmodi clausulas generales, etiam men-

lionem specialem importantes, eis dero-

galum esse non censeatur, aut derogar!

videatur, nisi cerlis modo et forma in illis

expressis piene observatis. Quibus omni-

bus, eorum tenores praesentibus prò ex-

pressis et ad verbum inserlis habenles,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum effeclum , hac vice dum-
laxat specialiter el expresse dcrogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ -i. Volumus autem, ul pauperes eie- Pauperes cie-

nei
,
qui in reddilibus non babent nisi iiraesundo esi-

munlur.

victum necessarium , ad contribuendum

minime compellantur.

§ 5. Praelerea volumus
,
praesentium iransampiis

... .. «redi lubel.

transumplis, manu alicuius nolani publici

subscriplis, et sigillo personae in dignilate

ecclesiastica constitutae munitis, eamdem
prorsus lldem adhiberi, quae cisdem prae-

sentibus adhiberetur, si forent exbibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apiid S. Pelrum, sub an-

nuloPiscaloris, die xix februarii mdcxxviii,

pontiticatus nostri anno v.

Dal. die 19 februarii 1628, ponlif. anno v.

CCLXXXII.

Exlensìo indulti recilandi officitim et

celebrandi missam de beato Felice de

Cantalicio Ordinis Cappuccinorum in
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eiìis fp.sto ad omnes sacerdoles ad ec-

clesius eiusdcììi. Ordinis conflucntes\

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Refcri dispn- AHàs , noiiiinc clik'ctoruin flliorum iio-

'ru.n"'"'ons'ti'H,' bilium viroriiiii Maximiliani Bavariae sa-

l'ooum.
p|,| pQp^ajji inipcrii piincipis electoris et

Caroli Lolharingiae ducum respeclive
,

necnon Francisci a Lotharingia comilis

Vademonlanae, dilectarunique in Ciirislo

filiarum nobilis nniliiM'is Elisabelhae Ba-

variae ducissae et Calliarinac etiam a Lo-

tharingia monaslerii Sedi Apostolicae im-

mediate subiecti S. Petri de Romarico-

monle Ordinis sancii Bencdicli nulliiis

seu Tullcnsis dioecesis abbatissae, necnon

etiam ministri generalis et fratrum Ordi-

nis Minoriim sancti Francisci Cappucci-

norum nuncupatorum , noljis exposito
,

quod bonae memoriae Felix de Cantalicio,

eiusdem Ordinis , diim vixit
,
professor

,

mullis et eximiis virtutum, gratiarum et

miraculorum donis a Domino illustratus

fuerat , eaque propler exponentes prae-

dicti nobis humililer siipplicari fecerant,

ut, donec canonizationis honor dicto Fe-

lici de Cantalicio ab Apostolica Sede de-

cerneretur,idem Felix de Cantalicio Beatus

nunciipari, officiumque et missa de eo re-

citari et celebrari posset; nos, hiiiusmodi

supplicalionibus tiinc inclinati, de venera-

bilium fratrum nostrorum S. K. E. cardina-

lium sacris rilibus praepositorum Consilio,

ut ipse bonae memoriae Felix de Cantalicio

Beatus nuncupari, officiumque et missa de

eo tamquam de communi Confessoris non

Ponlitìcis, iuxta rubricas missalis et bre-

viari! romani, eo anno ab omnibus dicti

Ordinis fratribus ubique existentibus, hìc

autem Romae etiam a sacerdotibus ad

ecclesias eorumdem fratrum confluenti -

1 Hunc Felicem de Cantalicio beatiflcavit hic

idem Pontifex Const. cxlix. In Specula (in. h.

n. ed. CLxii, sup. pag. 371).

bus, die eorum supcrioribus bcnevivà, in

postcrum vero die dumtaxat sui obilus
,

in ecclesiis fratrum praefatorum, videlicel

in Nanceii, ac praefato Romaricomontis,

necnon Canlalicii oppidis ab cisdem fra-

tribus tantum , Romae vero uIjÌ corpus

eiusdem requiescit, etiam a sacerdotibus

ad ecclesiam ipsorum fratrum confluen-

tibus recitari et celebrari ; et subinde
,

eiusdem Ordinis universis et singulis ubi-

que existentibus, Romae autem dumtaxat

etiam a sacerdotibus ad ecclesiam , ubi

eiusdem beati Felicis corpus quiescii
,

confluentes, in die obdormitionis ipsius

beati Felicis ofllcium et missa de eo, ut

praeferlur, similiter recitari et celebrari

respective posset et valerci, licentiam ci

facultatem concediraus et imperliti sumus,

prout in diversis nostris in simili forma

Brevis expedilis litteris, quarum tenoreni

praesentibus prò expressis iRiberi \plu-

mus, plenius continetur *.

8 2. Nunc autem, dilecti filii Francisci NuncaJsup-
_ . . 1- 1- .• i-i

plicalioneni ho-

Genuensis procuratoris generalis elicti Ur- mm rratrum

... . .

""
,. „ exleiiilit liuius-

dinis ac ministri generalis et iratrum modi imiuiuira.

praefatorum nomine nobis humililer por-

reclis supplicalionibus inclinati, de eorum-

dem cardinalium Consilio, ut in die tantum

lesti eiusdem beali Felicis officiuin et

missa de eo tamquam de communi Con-

fessoris non Ponlilicis, ut praeferlur, iuxta

rubricas praedictas, etiam a sacerdotibus

ad ecclesias eorumdem fratrum conlluen-

tibus recitari et celebrari respective li-

bere similiter et licite valeal , licentiam

et facultatem, apostolica auctoritale, te-

nore praesentium concedimus pariter et

impertimur.

8 3. Non obslantibus conslitutionibus cóniraiiis de-

... .
rogat.

et ordinalionibus apostolicis , celerisque

conlrariis quibuscuraque.

S -4. Volumus autem
, quod praesen- TraDsumptis

•^ 'ir jijgm haberi

lium transumptis, etiam impressis, manu mandai.

1 Quas vide sup. loc. cit. et iterum pag. 453

(R. T.).
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aliciiius nolarii piiblici subscriplis, ci si-

gillo porsonac in dignilale cccli'siaslicA

coiisliUilao luunitis, cailciu prorsiis fìclcs

adliibcalur, (piac cisdem pracsenlibusadhi-

bcrclur, si foi'ent cxbibitac vcl ostcnsac.

Daliim Romae, apud S. Petnim, sub an-

nido riscaloris, die xv martii mdcxxviii,

ponlificalus nosUi anno v.

Dal. die 15 martii 1G28, ponlif. anno v.

CCLXXXIII.

Ampliatio conslilulionis Clenimlis Vili

cantra non promolos ad sacri preéby-

(eratits ordiiìcm, sacramentdks con-

fessioHcs audicnlcs, aut mìssam cele-

branles, curiae seculari, praevia degra-

datione, iradendos editae, nec aeiate

minori xxv annis cxciisentur, dum-

modo XX aelatis annum complcvcrinl.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

pr.u.cmiiim. Aposlolalus officiuni, cui, nicrilis licci

iiiiparibus, disponente Deo pi'aesidcmus,

a nobis postulai, ut, quailtum nobis ex alto

concedilur, delinqucndi fiduciam compe-

scamus in iis praeseilini, quorum eo sa-

crilega processit audacia, ut se benefìcio

niinoris aetalis, sprelis aposlolicis consli-

tulionibus, confoveal in deliclis, quorum

slatulis poenis se idcirco iaclant minime

subiacere.

Recente! | 1. Aliàs siquidcni a felicis recorda-

parviiT iiiu' tionis Clcmenle Papa Vili praedecessore

noslro emanarunl litlerae lenoris subse-

quenlis, videlicel:

Clemcns Papa Vili ad perpeluam rei

memoriam. Elsi aliàs felicis recordalio-

nis Paulus Papa IV, eie. {Oiniltilur re-

siduum quia ista constiiulio csl. supra

ìoco oit. in nota ad rubricam.

Quapraeioxiu § ^. Cum , sicul accepiuuis , nonuulli

1 Clemenl. Vili Constitutìonpm editani conti-a

lìos nefarios hoinines, qnae incipit Etsi aliàs,

* habes in tom. x, pagT 750, nura. cclwii.
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privilegio minoris aelatis nimis temere minori» adaus
p • , 1 -Il l't p .• l'iin' nonrulli

conlisi ci Icgmn indulgcnlia freti pocnas abuicrcmur;

a dicli Glcmcnlis pracdcccssoris conslilu-

lione in liuiusmodi dclinquertlcs slalulas

parvipcnderc praesumanl :

§ 3. Nos, dclcslantcs, et quantum in urbanus «am

nobis est, coliibere volenles impiam et nÒrcTsuVannls!

nefariam horum temeritatcm, qui atrocis-

simo boc scelere calbolicam verilalem,

qnae solos presbyleros dictorum sacra-

mentorum ministros esse docuil, facto

impugnanl, negotio buiusmodi in congro-

gatione venorabilium fralruin noslrorum

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalium,

generalium inquisitorum coram nobis ba-

biia mature discusso, inbaerenles consli-

lulioni praediclae
, aliisque decrctis per

felicis recordaliohis Paulum IV et Sixlum V

Romanos Ponlifices pracdecessores nostros

conlra similia perpelrantcs editis, eaque

etiam ad effeclum praedictum matura dc-

iiberatione , dequc apostolicae polestalis

plenitudine, ampliantes et cxlendentes, hac •

nostra perpetuo valiturà constilulione sta-

luimus et decernimus, ut de celere per-

petuis fuluris temporibus, qui imposterum

ad sacrum presbyleratus ordincm non pro-

motus missam celebrare aut sacramenta-

lem confessionem audire praesumpserit,

aetale minori annis vigintiquinque non

excusetur, quominus eidem Clcmenlis con-

slitulioni subiiciatur, dummodo vigesimum

suae aelatis annum compleveril.

S 4. Ipsequc non promotus sic delin- Et curiao se-

,,,,,'., .
,

. l'ul.iri punien-

quens, nulla liabita considcralionc prae- dos tradi luboi.

falae minoris aelatis, sive laicus si ve

clericus secularis , aut cuiusvis Ordinis,

congregalionis, societalis, etiam de netes-

silalc exprimendae, regularis, aut cuiusvis

alterius insliluli, etiam quantumvis exem-

pli et privilegiati, nobisque et Apostolicae

Sedi immediate snbiecti, necnon militia-

rum quarumcumque, etiam sancii Ioannis

Ilicrosolymitani fuerii, iradalur curiae se-

culari poenis dcbilis plectendus.
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ciansuiaiap- § 5. Sicqiie et POH alitor pcr quosciiiTi-

'""'"
que sanclac inquisitionis iudiccs et inqui-

sitores , eliam generales , S. R. E. cai'di-

najcs et locorum Ordinarios (sublatà cis

et eormn cuilibot quavis aliter iudicandi

et inlerprt!laiKÌi l'acuitale et aucloi-itale)

iudicari et definiri debcre; ac inilum et

inane, si secus super bis a quoquaiii, qua-

vis auclorilate , scienter vel ignoranler
,

conligeiit allcntari, deeernimus. Quocirca

omnibus et singulìs , ad quos special et

prò tempore quomodolibet speclabit, in

virtute sanclae obedienlae dislricte prae-

cipiendo mandamus, qualenus slalutum,

decretum et constilulionem hanc noslram

inviolabililer observent et observari fa-

ciani.

Contraria loiiii. § 6. NoH obslanlibus conslitutionibus

et ordinalionibus aposlolicis, ac in conci-

liis, etiam generalibus, edilis, eliam in cor-

pore iuris clausis, necnon legibus, slatutis,

decretis , consueludinibus ci privilegiis
,

ad favorem minorum viginliquinque annis

quomodolibet et ubicumque locorum edi-

tis, ac alias in ipsorum favorem facienli-

bus , apostolica eliam confirmatione , ac

iuramenlo, et seu quavis llrmitale alia ro-

boratis. Quibus omnibus et singulis, ilio-

rum tenores praesentibus prò sufficienler

expressis et ad verbum insertis babentes,

specialiter et expresse derogamus, cele-

risque contrariis quibuscumque.

Hanc Consti- § 7. Volumus aulem liarum litlerarum
lutionem pulili-

, ,-
. rr • p , r

cari mandai, publicalioneni et allixionem neri luxla ior-

mam in praediclà Clemenlis conslitutione

praescriptam, easque publicalas et affixas

omnes intra Urbem et extra lam cilra

quam ultra raonles et mare post'tempus

in ipsà Clemenlis conslitutione praefixum

anelare et afficere, ac si cuilibet perso -

naliler inlimalae fuissent.

§ 8. Mandamus pariter, ut earuradem

Iransumptis, eliam impressis, manuque pu-

blici nolarii subscriplis, et sigillo officii

sanclae romanae inquisitionis vel alicuius

El Iransam-
plis Sdem addìi.
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personae in dignilalc eccle?iastic;\ consti-

lulac riiunilis, eadeiri, quae praesentibus

bisce adliiberetur fides, adhibcatur.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatori?, die xxiii marlii mdcxxviii,

ponlificalus nosli'i anno v.

Uat. die 23 inartii 1028, pontif. anno v.

Anno a naiivilate Domini nostri Jesu

Christi mdcxxviii, indictione xì,die vero

X se])lembris , pontifiraliis Stinclissimi

in Christo Patris el Domini nostri Domini

Urbani divina providenlid Papae Vili,

anno eius vi ', relroscriptae lilterae apo-

stolicae affixae el publicalae fiierunl

ad valvus basilicarum S. Ioannis Lale-

ranensis et Principis Apostolorum de

Urbe, et in ade campi 'Florne, dimissis

praesentibus lilleris per aliquanluhim

temporis spatium, ui moris est, affixis,

ac deinde amotis, posteaearumdem exem-

pla etiam impressa el afftxa relieta fue-

runl per nos Franciscum Pirjnoccatum

et Cattiillum Fundatnm,Sanclissimi Do-

mini nostri Papae ciirsores.

Brandimartes Latinus ss. D. N. Papae

Cursor, prò Mag. DD. Curs.

CCLXXXIV.

Confirmatio et innovatio regulae cancel-

lariae, decreti camerae aposloUcae, el

constilutiomim lulii quoad fruclus he-

neficiorum ecclesiasliconim inexactos°\

» Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Jlternus rerum Condilor, cuius iudicia

abyssus multa, sacrosanclum apostolicae

servi lutis otTicium nobis ad hoc, licei im-

meritis, demandare voluit, u't, speculalores

domus Israel, quae est Ecclesia sua sancta,

1 Vide an legendum sii v (H. t.).

2 Hanc lulii ili Constitutionem liabes Ioni, vi^

pag. 417, num. vu, Cum sicul accepimus.

Exoriliiim.
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ab co'consliluli, inler ceteras eiusdem

scrviliitis ciiras, l)oni palrisfaniilias cxcm-

plo, ])rovideaiiuis, iil non modo ecclesia-

rum oiuniiim ci personarum eis in divinis

dcsciviciitiiim indcninilali iiigiler consii-

laliir, vernili cliam camerae noslrac apo-

stolicac ima sarta tcclaquc omni sollici-

ludine praeservantur, et unicuique, qiiod

simili est, aoquA lance Iribiiatur: ea vero

nobis ut, siiblalis impedimcntis quibusbbet,

facilius succedere valeant , Romanorum

Ponlificmii praedecessorum noslrormii

conslituliones desuper edilas et libenler

innovamus, et, si qua' super illis, ac eliam

a nobis ea de re emanalis regulis, sive

litleris apostolicis, dubia oriri noscuntur,

opporlunae dcclarationis ministerio renio-

vemus, ut etiam" hac rat ione noslram ei-

dem Ecclesiae sanclac opcram, quantum

nobis ex allo conceditur, non inutilein

faciamus.

§ 1. Alias siquidem, per regulas cancel-

lariae apostolicae per nos in crastinuiii

assumplionis noslrae ad summi apostolatus

apicem editas, omnia et singula facultales

et indulta, in eft parte in qua necdimi vere

et realiter suum erant sortita effectum, per

quoscumque Romanos Pontifices praede-

cessorcs nostros ad favoiem quarumcum-

que personarum concessa, quibus eis vel

eorum singulis ullo modo et ex quavis

causa vel praetextu perniitlebatur fructus

cerfos vel incerlos, iura , obvenliones et

eniolumcnla cjuaecumque quorimilibet be-

neficiorum per eos obtenlorum anticipalis

soUitionibus ultra unum annum elocare et

arrendare, ac ad firmam vel annuam re-

sponsionera concedere, seu eos, et ea ad

favorern quarumcumque personarum obli-

gare vel hypotbecare, in solutum dare, aut

di' eis quomodolibet et ex quavis causa

disponere prò tempore ad vilam benefi-

cialorum, et ad tempus quo beneficia hu-

iusmodi obtinuissent minime reslricta
,

1 Edit. Main. legit quae (r. t.).

Receuscl re-

vocatas a se

fuisse fdCiiUalcs

ilisponeiiilì (le

fruclibus bene-
fu'lurum ultra

auDuii).

nOMANUM

nec coarctata, inter alia revocavimus, cas-

savimus et annullavimus;

§ 2. Ac deinde, per noslras sub plumbo,

sub dalum Romae apud S. Maiiain Maiorem,

anno Incarnationis Doiiiinicae mdcxxiv
,

xi' kalendas novembris, pon'.iiicalus nostri

anno ii expeditas lilleras^ (licei, post ge-

neralem gratiarum et indultorum in prae-

iudicium camerae et Sedis Apostolicae per

eosdem -praedecessores nostros quomodo-

libet concessorum revocationem, faculta-

tes testandi, et ab intestalo succedendi,

(juibusvis etiam per nos concessas, exce-

perimus),

§ 3. Nibilominus mentis et intentionis

noslrae fuisse et esse declaravimus, prae-

dictae regulae cancellariae super revoca-

tione indultorum supervivenliae, ut prae-

fertur per nos edilae, nullatenus per eas-

dcm lilteras noslras praeiudicare, quinimo

camdem regulam
,
quoad omnia in illà

comprehensa , ac omnes et quascumque

personas, quavis dignitate etiam cardina-

latus fulgenles, confirmavi mus, et, quate-

nus opus essel, innovavimus et exlendiraus,

ac alias proul in diclis litteris
,
quaruni

lenores praesentibus prò expressis liaberi

volumus, plenius continelur.

§ 4. Cum aulem, siciit accepiinus, prò

interesse successorum in benefìciis eccle-

siaslicis,el seu respectivae camerae noslrae,

a nonnullis in dubium revocari contigis-

sel, an regula nostra praedicla facultales

ab eisdem praedecessoribus noslris quo-

modolibet concessas et emanalas testandi,

quoad ecclesiarum et beneficiorum fructus

inexaclos, revocarel, in eàdein piena ca-

mera nóslrà apostolica sub die xni ianuarii

MDCXxv resolutum fuil, facultales testandi,

in eà parte in qua conceditur facultas

disponendi de fruclibus non exactis, per

praediclam regulam noslram esse revo-

calas , et super resolulione huiusmodi

1 Legenduni xil (R. T.).

2 Quas vide sup. p. 222, § 24, p. 230 (R. T.).
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racultatem
vero testauiii

eccepisse.

Sine tamen
praiJiudicio re-
^iilae cancella-
riae conlra su-
pervivenlias.

Quam etiam
fruclus inexa-

ctos compre-
hendere decia-

ralum Juil.
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decretnm camerale emnnnverìt , piiisdem

ck'ci'cli oljscrvaiitià ci cxc(|iiiiliono ctiani

siibscquulis, pariter ex co quoti in facul-

lalibiis leslandi , et de bonis disponon-

di , ac ab intestalo succcdendi, per nos ab

inde citra conccssis, expressa conslilutio-

num etiam declaraloriarum felicis recor-

dalionis lulii Papae III etiam piacdeccs-

soris nostri super lìuclibus inexaclis aUàs

in favorem ecclesiarum et beneficiorum,

ac in eis successorum, et respcctive ca-

merae nostrae aposlobcae editarum de-

rogatio , cum diversis et praegnantibus

clausulis, etiam derogaloriarum derogato-

riis, apposita fuif, a nonnullis praetendatiir,

regulac etconstitutioni nostrae biiiusraodi,

resolutionique et decreto cameralibus prae-

dictis sufTicienter derogatum, ac proinde

successoribus in benelìciis et ecclesiis et

respective camerae praedictis, quoad fru-

clus inexactos huiusmodi, praeiudicium il-

latnm fiiisse :

Et huiusmo- § 5. Nos,omnem in praemissis dubitandi
di declaralio- .... . tu
nem conDraiat scu hacsitandi matenam e medio toUere,

et lam ecclesiarum et beneliciorum , in

eisque successorum , ac etiam respective

camerae praedictorum indemnilati consu-

lere volentes, necnon quarumcumque lit-

terarum, apostolicarum tam in forma Bre-

vis quam sub plumbo super facullatibus

testandi, disponendi et ab intestato suc-

cedendi,etaliàsquomodolibetexpedilarum,

ac quarumcumque aliarum conccssionum

et graliarum desuper quomodolibel facta-

rum veriores et totos fenores, necnon alia

quaecumque etiam hic forsan de necessitate

exprimenda
,
praesenlibus prò piene et

suflìcienter expressis et ad verbum in-

serlis habentes, molo proprio et ex certa

scientià ac matura deliberalione noslris
,

deque aposlolicae potestalis plenitudine
,

bac nostra perpetuo valiturà conslitutione,

easdem nostras cancellariae apostolicae

regulam et constilutionem, praedictamque

resolutionem caraeralem, ac decrelum de-

Bull. Rom. — Voi. XIII. 82

super emanatum huiusmodi, necnon ipsas

dicti lulii predccessoris constitutioiies in

favorem ecclesiarum et beneficiorum, in

eisque successorum, ac camerae aposto-

licae respective super fructibus inexaclis

huiusmodi cditas, et de iis quomodolibel

disponenles, tenore praesentium perpetuo

approbarnus, illasque et caiiiui (pianilibet,

quoad fruclus inexactos huiusmodi, in fa-

vorem ecclesiarum et beneficiorum , in

eisque successorum, et respective camerae

nostrae aposlolicae praedictae innovamus.

§ 6. Insuper motu, scientià et potestalis Eamquo ser

plenitudine paribus declaramus, et in verbo pJIécipn'!"'"""

Romani Ponlificis allestamur, mentis et

intentionis nostrae numquam fuisse nec

esse, minusque de celerò fore, per quam-

cumque concessionem, indullum seu fa-

cultatem testandi et disponendi, ac ab in-

testalo succedendi, vel transmitlendi, etiam

motu, scientià et potestalis plenitudine si-

milibus, ac etiam consistorialiler, et per

modum indulti , seu legis generalis , vel

alias quomodolibel a nobis emanalam
,

praedictis regulae et consti! ulioni nostris,

necnon resolulioni et decreto cameralibus,

illorumque observanliae, minusque consti-

tulionibus dicti lulii praedecessoris huius-

modi
,
quoad dictos fruclus inexactos

,

etiamsi afllctus et emolumenla quaecumque

inexacta huiusmodi deberenlur ralione fru-

ctuum recollectorum et in horreo recon-

dilorum ac etiam consumptorum , dero-

gare, nec aliquod eis praeiudicium ullo

modo inferre
,
quinimo easdem nostras

regulam et constilutionem, decrelumque

et resolutionem camerae praedictae, ac di-

cti lulii praedecessoris consti tutiones, per

nos, ut praefertur, approbalas, confirmalas

et respective innovatas, de celerò perpeluis

futuris temporibus
,
quoad fruclus qua-

rumcumque ecclesiarum et beneficiorum

quomodolibel qualificatoriim, et quocum-

que nomine nuncupalorum inexactos hu-

iusmodi, inviolabiliter observari, ac omni-
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niodiio, oxcqimlioiii {Icniaiidari tlehoro
,

l'iiaiiisi in piaodiclis iiuliillis, liccntiis soii

raciillaliljuslcslandi,vcl alias quouiodolibcl

(lisponendi, ci ah iiilcslalo Iransiiiilli'udi

vcl succodoiidi , Iiack'iuis cliaiii per uos

conccssis, el de celerò ctiam per succes-

sorcs nostros Hoinanos Poiilinces, eliain

molli, scicntià el poleslalis pleniliidiiic

siinilibiis, vel alias quomodolibct concc-

dendis, clausula praediclae regulae noslrae

revocaloriac pracsorvaliva sivc quodvis

aliiiddecreUnii, sub (luaciimque vcrborum

forma el expressione conceplum, de eà-

dem rcgiilà praeservandà appesila et ap-

posiliim respeelive non fuerit.

Aiqnc in uni- § 7. Omnes vero el singulas licentias,

"ic"piai!)"'inkì- indulla el facullales testandi, el aliùs quo-

modolibct disponendi vel ab inlcslalo trans-

mittcndi et succedendi , lam a Romanis

Ponlificibus praedecessoribus nostris et

a nobis hactenus quomodolibct concessas

et emanalas, quam in futurum etiam a suc-

cessoribus nostris praediclis, eliam motu,

scienlià el poteslalis plenitudine paribus,

concedendas el emanandas in favorem qua-

rumcumqiie personarum eliam speciali et

individua menlione et expressione digna-

rum, cuiuscunique qualilalis, status, gradus

el conditionis sint vel fuerint, et quacum-

que dignilate eliam cardinalatus fulgeant,

censendas, habendas et inlelligendas esse,

censerique, haberi et inlclligi debere, per-

inde ac si in eis et quacumque illarum

parie apposita essel clausula omnium et

singulorum iurium praedictorum diclae

camerae apostolicae, ac respeelive eccle-

siarum el beneficiorum, in eisque succes-

sorum, praeservativa, verbis infrascriplis,

sive aequipollcntibus, concepta, videlicet:

salvis semper, el in suo robore pernia-

nenlibiis praediclis regula el conslilulio-

ìubits, resolulioneque el decrelo camerali

super ipsius regulae, declaraiione die xni

ianuarii mdcxxv emanalis quihus omni-

bus nullo modo intendìmus derogare.

Claasiilae

praoservativae.
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§ 8. Praolcrca eliam decernimus, nun- N,.r, mii. g...

(juam de celerò in quibuscumque conccs- "ui'ia'àcroeaTo"

sionibus et dispositionibus, indidtis, facul- bendi.

'^""'''"'

lalibus ci graliis, eliam motu, scienlià el

[lolcslalis [ilcniludinc paribus, eliam quo-

rum lenores , eie. , el quascumque alias

clausulas, eliam derogaloriarum deroga-

lorias habcntibus, ac etiam per viam legis

vel indulti gencralis, etiam consistorialiter,

el alias quomodolibel, sub quibuscumque

lenoribui^et formis, per nos et quoscum-

quc successores nostros huiusmodi con-

cedendis, seu a nobis vel illis emanandis,

numquam pracmissis omnibus el singulis

censori in aliquo praeiudicalum néc dero-

gatum, nisi in eorum quolibet fuerit ex-

presse el dispositive, non aulem per clau-

sulas generales idem importantes, et seu

evenlualiler
,
praesenli noslrae conslilu-

lioni derogalum;

§ 9. Praescntes vero litteras, omniaque

el singula in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod in praemissis seu eorum

aliquo interesse habentes seu habere quo-

modolibct praelendentes eis nullatenus

consenserint, nec ad ea vocali el anditi,

minusque causae
,
propter quas eaedem

praesentes emanaiint, adductae, verificatae

seu alias iuslificatae fuerint, nullo unquam

tempore de siibreplionis vel obreplionis,

nullilalis seu invaliditalis villo, aut inlen-

tionis noslrae, vel alio qnopiam defecUi,

etiam quantumvis magno, inexcogitalo et

subslantiali , sive eliam ex eo
,
quod in

facultalibus testandi, ac alias de rebus et

bonis disponendi, quibusvis eliam sanctac

Romanae Ecclesiae cardinalibus a Sede

Apostolica vel alias quomodolibct ex qua-

cumque causa etiam favorabili, publicà el

pia, eliam ratione consanguinitalis vel af-

fmitalis inter concedenlem el privilegiatum

oxislenlis, ac alias quovis modo etiam con-

sistorialiter conccssis, cavealur expresse,

quod illis (uli inluitu et in remuneralio-

nem laborum et onerum quorumcumque
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vcl raliono Icgalionum, alioriimquc offi-

ciorum, cliain Iloinanac curiac, et tligiii-

latum qiiarumlibct, etiam speciali nota et

cxprcssioiie dignariim, ac alias ex titillo

et causa mere oncrosis ,
et alias quovis

modo attributis) nuUalenus vel nonnisi

sub ccrlis modo et forma tunc exprcssis

derogari valeat, ac in praemissis scu co-

rum aliquo solemnilales, et quaevis alia

servanda et adimplenda, servala et adim-

plcta non fiierint, aut ex quovis alio ca-

pite, a iure vel facto, seu statuto et con-

suetudine aliquà) resultante seu etiam

enormis, enormissimae et lotalis laesionis,

eliam quoad quoscumque ipsorum privi-

Icgiatorum credilores, etiam quanlumlibct

privilegiatos, aut quocumque alio colore

et titulo eliam in corpore iuris clauso
,

seu occasione vel causa etiam quantumvis

iustà , rationabili et privilegiata , etiam

tali, quae ad effectum validitalis praemis-

sorum necessario exprimcnda foret, aut

quod de voluntate nostra huiusmodi, ac

aliis superius expressis seu relatis, nihil

ullibi apparerei seu aliter probari posset,

notari, impugnari, invalidari, retractari,

in ius vel controversiam revocari, aut ad

terminos iuris reduci , vel fidversus illas

restitutionis in integrum, aperilionis oris,

reductionis ad viam et terminos iuris, aut

aliud quodcumque iuris, gratiae vel iu-

stitiae remedium impetrari , seu etiam

raotu , scientià et polestatis plenitudine

similibus concedi , aut sic impetrato vcl

concesso quempiam uti , seu se iuvare

in iudicio vel extra posse, ncque ipsas

praesentes sub quibusvis similium vel dis-

similium gratiarum revocationibus , sus-

pensionibus, limilationibus aut aliis con-

trariis dispositionibus prò tempore quo-

modolibel faciendis comprehendi, sed sem-

per ab illis exceptas, perpeluoque validas

et fìrmas et efficaces existere et fore, suos-

que plenarios et integros effectus sortiri

et obtinere, et ab omnibus et singulis, ad

oontrarjtjruiii.
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quos spcclat et quomodolibet spectabit in

fulurum, inviolabilitcr observari;

§ 10. Sicque et non aliter in praemissis

omnibus et singulis per quoscumque iudi-

ccsordinariosel delegalos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, et sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalcs, ac camerariiun

et thcsaurarium camerae, nccnon pracsi-

dcntes et clericos camerae noslrae aposto-

licae, in qilavis causa et instanlià, subiate

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate et auclo-

ritale, iudicari et defmiri debere, irritum-

que et inane, quicquid secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienler vel

ignoranler, conligerit attentare

§ 11. Non obstantibus, qualenus opus Derogali»

sii, nostra de iure quaesito non lollendo

aliisque canccllariae apostolicae regulis
,

necnon quibusvis conslilutionibus et or-

dinationibus aposlolicis, ac lilteris focul-

tatum testandi, aliàsque de rebus et bonis

disponendi
,

per quoscumque Romanos

Pontifices praedecessores noslros, ac etiam

nos, quibusvis personis eliam S. R. E. car-

dinalibus, sub quibuscumquc tenoribus et

formis, ac cum quibusvis etiam deroga-

toriarum derogaloriis, etiam molu proprio

et de apostolicae potestatis plenitudine
,

etiam in remunerationem laborum et da-

mnorum passorum, ac ratione olTiciorum

et dignitalum, necnon ex titulo et causa

mere onerosis, et alias cum quibusvis ef-

ficacioribus clausulis et decrelis, privilc-

giis quoque, indultis, aliisque litleris apo-

slolicis in contrarium, ut praemiltitur, et

alias quomodolibet concessis, confirmalis

et imiovatis; quibus omnibus et singulis,

eliamsi prò sufTicicnti eorum derogatione

de illis, eorumque tolis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua, non

aulem per clausulas generalos idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi,
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Et Iransiimpta.
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ac si specilico el si<;ill;iliiii cxpri'ssi el, in-

serii l'orciit
,

iiraosciitiljus pio piene et

suiricii'nin- eNprossis el ad veibiim in-

seilis lialx^nlcs , ad clTeclum omnium ci,

sinyuloium praemissoriim, specialiler el

espresse dci'ogamus, celerisque conlrariis

quilniscumqne.

rr..es,.iiiuiiii I 1"2. Ul aiilcm praescnlium litleraruai

nolilia ad omnes devenial, volumus, quod

illae, sive earum exempla, ad valvas basi-

licarum S. Ioannis Lalorancnsis, ac Prin-

cipis aposlolonim de Uibe el in acic

Campi Fiorae affixae omnes ila arclenl el

afficiant, pcrindc ac si unicuique perso-

nalitcr inlimnlae l'uissenl;

§ 13. Quodque earunidem praesenlium

transiimplis, eliam impressis, manu alicu-

ius nolarii publici siibscriptis, et sigillo

alicuiiis personac in dignilatc ecclesiastica

conslitulae munitis, eadem prorsus fides

in indicio et extra adhil)ealur, qiiae ipsis

praesenlibus adhibcrclur, si Ibrenl exhi-

bitae vel oslensae.

Datum Romae , apud S. Petrum , sub

annido Piscatoris, die v aprilis mdcxxviii,

ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 5 apnlis 4tì'28, pontif. anno v.

Anno a Nalivilale Domini nostri lesu

Chrisli uvcwyni, indinone xi, die vero

X mensis iulii
, poniificatus Sanciissimi

in Christo Palris et Domini nostri D.

Urbani divina providentid Papae Vili,

anno eius v , supradictae lilterae aposto-

licae, seu con siituliones , affixae et pu-

hlicalae fuernnt ad valvas basiiicaritm

S. Ioannis Lateranensis et Principis a-

postolorum de Urbe, et in ade Campi

Fiorae, dimissis ibidem praesenlibus Ut-

terispcr aliquanlulnm temporis spatium,

ut moris est, affixis, et deinde amotis;

poslca earumdem exempla eliam impressa

et affixa\ ut moris est, per nos Fran-

ciscum Pignoccalum et Camillum Fun-

1 Subintellige fuerunt (R. T.)-
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datum, Sanciissimi Domini Papae cur-

sores.

Brandimartes Latinus

prò D. Mag. DD. ciirsorum.

CCLXXXV.

De eleclione priorum provincialium ac

ccli'bratione capitulorum provincia-

lium nernon de modo regendi et gu-

bernandi provincias fralruni Discal-

ceatnrinn Ordinis Eremitarum sancii

Augusiini Congregationis Ilaliae*.

Urbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Alias, prò parte dilecli filii liasilii a San- Refert con-

ctissima 1 rimiate vicaru generalis Lon- nae a se dui-

gregationis iralrum Ordinis hrcmitarum i.mvmcias , a

^
'

. . ,p^. ,
ijuatuoi" regen-

s.Auguslini Discalceatorumnuncupatonim rias provinciali-

Italiae, nobis exposito, quod Longregalio

ipsa quamplures domos regularcs per uni-

versam Ilaliam habebat, ila ul solus per

seipsum conimode eas regere et gubernare

nequiret, proindeque earumdem domorum

ulilitali maxime consullum iri exislimabat, «

si eadem congregatio in provincias , ut

infra, divideretur; nos, siipplicalionibus

eiusdem Basilii nobis supier hoc humililer